
2

2

2

2

2

2

2

2

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

Edição nº 3765 - Ano 15 - 5 de Agosto de 2021

domtdf003765c105082021SUMÁRIO

• AVISO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-259-2021

• AVISO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-261-2021

• AVISO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-282-2021

• AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100-2021

• AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021

• AVISO DE SUSPENSÃO “SINE DIE” PREGÃO PRESENCIAL -105-2021

• AVISO DE SUSPENSÃO "SINE DIE" PREGÃO PRESENCIAL-110-2021

• DECRETO 809.2021 - CONCEDE BONIFICAÇÃO POR SUPORTE, DESEMPENHO E MELHORIAS NA QUALIDADE DOS SERVIÇOS JUNTO ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.

• EXTRATO DE CONTRATO 3-924-2021 - JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS HOSPITALARES LTDA - EPP

• EXTRATO DE CONTRATO 3-926-2021 - SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES - ME

• EXTRATO DE CONTRATO 3-928-2021 JOSE FERREIRA DE SOUZA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-929-2021 FABRICIO SOUZA REIS

• EXTRATO DE CONTRATO 4-933-2021 GRAMPÃO LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 3-890-2021 - MTN SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 4-930-2021 GEANE PEREIRA NEVES 03419668511

• EXTRATO DO CONTRATO 4-931-2021 ODONTO TALITA LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 4-936-2021 J P S COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI

• EXTRATO DO CONTRATO 4-937-2021 O L SIMONELI LTDA

• PORTARIA 397.2021SEADP - CONCEDE RETORNO DA LICENÇA SEM VENCIMENTOS - ALLINY ESTEVES FERNANDES

Edição nº 3765 - Ano 15 - 5 de Agosto de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-259-2021

O  Secretário  Municipal  de  Administração  e  Planejamento  do  Município  de  
Teixeira de Freitas, resolve tornar sem efeito a Homologação da Dispensa nº 2-
DL-259-2021, publicada no Diário Oficial do Município, Caderno 1, Edição 3739, 
Ano XV, do dia 25 de junho de 2021. 

Teixeira de Freitas – BA, 30 de julho de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-261-2021

A Secretária Municipal de Meio Ambiente do Município de Teixeira de Freitas,  
resolve  tornar  sem  efeito  a  Homologação  da  Dispensa  nº  2-DL-261-2021,  
publicada no Diário Oficial do Município, Caderno 1, Edição 3739, Ano XV, do dia 
25 de junho de 2021. 

Teixeira de Freitas – BA, 30 de julho de 2021.

Sabrina Rampinelli Reuter Viana
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO

AVISO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-282-2021

A Secretária Municipal de Agricultura e Abastecimento do Município de Teixeira
de  Freitas,  resolve  tornar  sem  efeito  a  Homologação  da  Dispensa  nº  2-
DL-282-2021, publicada no Diário Oficial do Município, Caderno 1, Edição 3756, 
Ano XV, do dia 23 de julho de 2021. 

Teixeira de Freitas – BA, 30 de julho de 2021.

Elenita Garcia Rosa
SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100-2021

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – COPEL, em cumprimento ao disposto 
na Lei Federal nº 8.666/93, art. 109, comunica aos interessados a interposição de 
Recurso  Administrativo  referente  ao  Pregão Presencial  nº.  100/2021  que tem 
como objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE DE INFORMÁTICA, para atender as 
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  e  Planejamento,  
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,  
Secretaria Municipal de Saúde e demais Secretarias, departamentos, escolas e 
unidades deste Município.
 
Recorrente: TEIXEIRA INFORMÁTICA LTDA - ME
 
Recorridas: LEONARDO SANTOS DA SILVA
 
Os  interessados  poderão  apresentar  contrarrazões  ao  Recurso  interposto,  
conforme disposto no inciso XVIII,  do Artigo 4º,  da Lei  10.520/02.  O Processo 
Licitatório  encontra-se  a disposição  dos  interessados  na  sala  da  Comissão  
Permanente de Licitação - COPEL, sito Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31, Jardim 
Caraípe, Teixeira de Freitas – BA. 

Teixeira de Freitas, 05 de agosto de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, através da Comissão
Permanente  de  Licitação,  torna  público  RESULTADO do Processo  Licitatório  nº
332/2021, Tomada de Preços 001/2021, através da Ata da Sessão Interna realizada
no dia 03 de agosto de 2021.

A Comissão, após análise dos documentos de habilitação das licitantes, decidiu
pela HABILITAÇÃO das empresas INPAV JMPN CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA,
CONSTRUTORA JF  PRADO e TARGET SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA por terem
cumprido todas as condições estabelecidas no edital. Fica concedido o prazo de
recurso nos termos do art. 109, I,  da Lei nº 8666/93, a partir da publicação do
aviso de julgamento no Diário Oficial do Município.

O inteiro teor da Ata de julgamento encontra-se disponível nos autos, e poderá
ser solicitado pessoalmente na sala da Comissão Permanente de Licitação – Copel,
no endereço constante no edital.

Teixeira de Freitas, 03 de agosto de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO “SINE DIE” PREGÃO PRESENCIAL -105-2021

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  COPEL,  do  município  de  Teixeira  de  
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que foi suspenso o 
Processo Licitatório PP-105-2021,  tendo em vista a necessidade de ajustes no 
Termo de Referência, assim como comunicará acerca de sua continuidade logo 
após a conclusão dos ajustes. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2021 - SRP PROCESSO Nº 105/2021

PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº  1158/2021  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  
ADMINISTRAÇÃO

OBJETO: contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição de 
(PNEUS NOVOS E CÂMARAS), e prestação de serviço (CONSERTO, REFORMAS, 
TROCAS E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS), para atender as demandas da Secretaria 
de Administração e demais Secretarias deste Município
 
DATA DA SESSÃO: 09/08/2021, às 13h30, horário de Brasília.  

Teixeira de Freitas/BA, 05 de agosto de 2021

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE SUSPENSÃO "SINE DIE" PREGÃO PRESENCIAL-110-2021

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  COPEL,  do  município  de  Teixeira  de  
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que foi suspenso o 
processo licitatório  PP-110-2021,  tendo em vista  a  necessidade de ajustes  no 
Termo  de  Referência,  assim  como  comunicará  acerca  da  continuidade  do  
processo licitatório, logo após a conclusão dos ajustes. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2021 - SRP PROCESSO Nº 110/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1020/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material 
de  consumo  (MATERIAL  HOSPITALAR/PENSO),  para  atender  a  demanda  da  
Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades. 

DATA DA SESSÃO: 16/08/2021, às 14h, horário de Brasília.  

Teixeira de Freitas/BA, 05 de agosto de 2021

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

DECRETO 809.2021 - CONCEDE BONIFICAÇÃO POR SUPORTE, DESEMPENHO E
MELHORIAS NA QUALIDADE DOS SERVIÇOS JUNTO ÀS UNIDADES BÁSICAS DE

SAÚDE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município.
 

Edição nº 3765 - Ano 15 - 5 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003765c105082021 Pág.: 2 de 6



CONSIDERANDO o  desempenho  dos  funcionários  abaixo  relacionados,  nas  
atividades de suporte desenvolvidas pelos mesmos, junto às unidades básicas de 
saúde desta Municipalidade.
 
DECRETA:
 
Art.  1º  Fica instituído a bonificação por suporte,  desempenho e melhorias na 
qualidade  dos  serviços,  junto  às  unidades  básicas  de  saúde,  aos  seguintes  
servidores:
 

Aline Almeida Pessoa

Altemir Rodrigues Neto

Alvaro De Souza Ferreira

Amanda Santana Da Silva

Anderson Sales Francisco

Andre De Oliveira Gomes Correia

Andressa Da Silva Montarroyos

Antonio Evangelista Das Neves

Danilo Evangelista Santos

Davi Ferreira Dos Santos

Davi Muniz Barreto Filho

Delange Vieira Ribeiro Matos

Doralice Dos Santos Porto

Elis De Souza Santos

Eloi Fernandes De Oliveira

Fabia Alves Da Silva

Gerliane Souza Sampaio

Gilberto Soares Lima

Gilmar Lacerda Rocha

Gleide Viana Almeida

Graziela Lopes Dos Santos

Hilda Carla Passos Araujo

Israel Magno Ferraz

Jacinta Emma Leppaus Alvarenga

Jeily Lacerda Pires Aguiar

Joao Paulo Puttim De Almeida

Joaquim Osvaldo Barreto Nascimento

Joene Alves Santos

Jose Sergio Alexandrino Costa

Joselia Ramalho Sales

Juliana Ramos Souza

Julio Cesar Carvalho Ribeiro

Justino Jose Chagas Pereira

Karen Wildemberg Araujo Oliveira

Keila Goncalves Almeida

Laertte Henrique De Sousa Santos

Lilian De Castro

Luan Amaral De Souza

Luciene Andrade Bahia

Marcelo Bispo De Oliveira

Marcos Antonio Santos Pinheiro

Marcos Aurelio Rocha Lopes

Maria Cleria Goncalves Ribeiro

Maria Margarida Andrade Arruda

Maria Souza Oliveira

Mariana Gusmao Goncalves Affonso

Mario Roberto Da Silva Vilela Junior

Nereide Santos Lisboa

Nilton Cesar Nascimento Figueiredo

Odenil Ferreira Junior

Paulo Guilherme Aragao Sena

Paulo Henrique Da Silva Mota

Pedro Paulo De Almeida

Rafael Ribeiro Gomes

Raquel Goncalves De Almeida

Reinaldo Lopes Vieira

Roberta Figueiredo Rocha

Robson Santos

Rodrigo De Oliveira Figueiredo Ferreira

Rosidalva Barreto Da Silva

Edição nº 3765 - Ano 15 - 5 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003765c105082021 Pág.: 3 de 6



Parágrafo Único. A bonificação de que trata o caput tem natureza indenizatória e 
não se incorpora ao vencimento ou provento para qualquer efeito, nem servirá 
de base para cálculo de outras vantagens.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 04 de agosto de 
2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 3-924-2021 - JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS HOSPITALARES LTDA - EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000056-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000791/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: JFB DISTRIBUIDORA DE PROD FARMAC. CNPJ: 14.683.163/0001-20.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (LUVAS), PARA ATENDER A 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 21.840,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 29 de julho de 2021 à 29 de julho de 2022.
DATA: 29 de julho de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 3-926-2021 - SARA DIAS DA ROCHA GUIMARAES - ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000083-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000754/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: SARA  DIAS  DA  ROCHA  GUIMARÃES  -  ME.  CNPJ: 
07.142.012/0001-08.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (UTENSÍLIO  MÉDICO  
HOSPITALAR), PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
E DEMAIS UNIDADES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
33903000 – Material de Consumo
44905200 – Equipamento e Material Permanente
VALOR  TOTAL: R$  697.679,20  (seiscentos  e  noventa  e  sete  mil  seiscentos  e  
setenta e nove reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 28 de julho de 2021 à 28 de julho de 2022.
DATA: 28 de julho de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 3-928-2021 JOSE FERREIRA DE SOUZA

INEXIGIBILIDADE Nº: 000296-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001449/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: JOSE FERREIRA DE SOUZA. CNPJ: 360.334.055-87.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  TECNICO  ESPECIALIZADO  PARA  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORTOPROTESISTA NA OFICINA ORTOPEDICA DO CER 
IV, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2021 à 02 de fevereiro de 2022.
DATA: 02 de agosto de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 3-929-2021 FABRICIO SOUZA REIS

INEXIGIBILIDADE Nº: 000295-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001447/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: FABRICIO SOUZA REIS. CNPJ: 019.047.195-62.
OBJETO: SOLICITA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL TECNICO ESPECIALIZADO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORTESISTA NA OFICINA ORTOPEDICA DO CER 
IV, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
33903600 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2021 à 02 de fevereiro de 2022.
DATA: 02 de agosto de 2021.

Rugmar Da Silva Santos

Silvia Nunes Rey

Simone Avila Paiva

Simone Wildemberg De Araujo

Taiana Cancela Santos

Telma Alves Da Silva

Thais Brito Silva

Thayrine Coutinho Matos

Valeria Ferreira Lima Bitencourt

Vanessa Teixeira Oliveira

Victor Kinidel Dethling

Vilson Luiz Soares Benetti

Vinicius Medeiros Silva

Vitor Luiz Frigeri

Vladimir Moreira Do Vale

Zenaide Amanda Dos Santos Neves

Edição nº 3765 - Ano 15 - 5 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003765c105082021 Pág.: 4 de 6



Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 4-933-2021 GRAMPÃO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000093-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000574/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: GRAMPAO LTDA. CNPJ: 34.211.222/0001-75.
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS E 
UNIFORMES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
40102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TEIXEIRA DE FREITAS
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 6.592,00 (seis mil quinhentos e noventa e dois reais).
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2021 à 02 de agosto de 2022.
DATA: 02 de agosto de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO 3-890-2021 - MTN SERVIÇOS MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-254-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1027/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MTN SERVICOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 33.838.879/0001-02.
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  DESTINADO  AO  CTO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS/
BAHIA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 42.720,00 (QUARENTA E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS).
VIGÊNCIA: 05 de julho de 2021 à 05 de julho de 2022.
DATA: 05 de julho de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 4-930-2021 GEANE PEREIRA NEVES 03419668511

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000093-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000574/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: GEANE PEREIRA NEVES 03419668511. CNPJ: 32.817.987/0001-28.
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS E 
UNIFORMES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TEIXEIRA DE FREITAS 
2053 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 9.824,00 (nove mil, oitocentos e vinte e quatro reais).
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2021 à 02 de agosto de 2022.
DATA: 02 de agosto de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO 4-931-2021 ODONTO TALITA LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000093-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000574/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: ODONTO TALITA LTDA. CNPJ: 05.138.050/0001-53.
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS E 
UNIFORMES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
2053 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 314,00 (trezentos e quatorze reais).
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2021 à 02 de agosto de 2022.
DATA: 02 de agosto de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO 4-936-2021 J P S COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000093-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000574/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: J  P  S  COMERCIO  DISTRIBUICAO  E  SERVICOS  EIRELI.  CNPJ: 
34.394.528/0001-04.
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS E 
UNIFORMES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TEIXEIRA DE FREITAS 
2053 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 5.055,00 (cinco mil, cinquenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2021 à 02 de agosto de 2022.
DATA: 02 de agosto de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO 4-937-2021 O L SIMONELI LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000093-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000574/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: O L SIMONELI LTDA. CNPJ: 27.427.239/0001-07.
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS E 
UNIFORMES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TEIXEIRA DE FREITAS 
2053 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 4.742,40 (quatro mil,  setecentos e quarenta e dois  reais  e 
quarenta centavos).
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2021 à 02 de agosto de 2022.
DATA: 02 de agosto de 2021.

Regiane Chuaith Miranda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA 397.2021SEADP - CONCEDE RETORNO DA LICENÇA SEM
VENCIMENTOS - ALLINY ESTEVES FERNANDES

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  
TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o disposto na Lei  nº  822/2014 de 02/12/2014,  e  na Lei  nº  
290/2003 de 30/05/2003.

Edição nº 3765 - Ano 15 - 5 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003765c105082021 Pág.: 5 de 6



 
CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 006143/2021, protocolado pelo (a) 
servidor (a)  público (a)  municipal  ALLINY ESTEVES FERNANDES, no qual  o (a)  
mesmo (a) requer o retorno de licença sem vencimentos.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder o retorno da licença sem vencimentos, em atenção ao pedido 
da servidora, ALLINY ESTEVES FERNANDES, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE  SAÚDE,  no cargo  de  ENFERMEIRA, matrícula  nº  016304,  a  partir  de  
02/08/2021.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Teixeira de Freitas-BA, em 04 de agosto de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3765 - Ano 15 - 5 de Agosto de 2021

Chave de verificação: domtdf003765c105082021 Pág.: 6 de 6


	Edição nº 3765 - Ano 15 - 5 de Agosto de 2021
	domtdf003765c105082021
	SUMÁRIO

